290. XIV 636 Ostia s. fere III p. C.

d m | P. Aufdi Epic | teti | vixit annis | LXXVII mesi(bus) |
V diebus XV | d Aufdi m
hic iam nunc situs est quondam Praestantius ille,
omnib(us) in terris fama vitaeque probatus.
5 hic fuit ad superos felix, quo non felicior alter
aut fuit, aut vixit, simplex, bonus atque beatus.

numquam tristis erat, laetus gaudebat ubique,
nec senib(us) similis mortem cupiebat obire,
set timuit mortem nec se mori posse putabat.
10 hunc coniunx posuit terrae et sua tristia flevit
volnera, quae sic sit caro biduata marito.

B 487 3. *Praestantius non est praestans*, ut putat Dessau. neque idem valet
atque *ezimie*, ut opinatur Buecheler, sed nomen est vel potius signum
defuncti, cf. VIII, 5373. 8549. 10504 all.; est igitur signum aut eiusdem
Epicteti, cf. XIV, 161, aut alterius inferius positi; 5. init. confert Hosius
X, 2598; fin. cft Buecheler Verg. Aen. IX, 772: *vastatorem Amycum. quo
non felicior alter*; cf. etiam ibid. IX, 179; XII, 639; 10. de locat. *terrae*
egit Church, Beitr. p. 97; 11. fin. confert Buech. VIII, 4071.

291. XIV 1467 Ostia

d m | Phoebo marito | optimo et pio ti | tulum posueru | nt
Protis uxor | et Philocyrius | col(l)ibertus
qui florente non dignus aetate sua obit,
set ego inpia, qu(a)e pos(t) te vivo.
5 conditus | et positus est VIII kal. Iunias |

3. redigi potest in iustam normam sic fere:
florénte aetate nón dignus obift sua.

292. XIV 1597 Ostia

d m | L. Septimius Pontianus | Augg. lib. se bivo comparavit |
[si]bi et Petroniae Lucillae | [coni]ugi suae san(c)tissim(a)e
hoc [tum]ulo, Pontiaae, iaces [secu]re laborum,
cuius apud [super]os semper pia fama [tenet]ur,
5 nam tua simpli[citas aev]o memoran[da feret]ur.

B 499 3. *tumulo*, 4. *superos*, 5. *simplicitas*, suppl. Dessau; 3. *secure*, 5. *aev*,
memoranda, suppl. Buecheler; 3. *poterat esse ignare*; 4. *feretur* Buech.,
tenetur ego; 5. MEMORANIV lapis, IV incertis; *memorantur* coni. Dessau;
in fine *meretur* Buecheler; *feretur* ego.

293. XIV 1935 Ostia

difficile] est dictis narrare singul[a gesta].
ergo hoc so]lum discis hic iacere pue[llam],
quae liquit] cito subolem digno sibi s[ponso].
quisque] legit RS haec me vera parasse [dolebit].
5 te mori]ente sedent in luctu pa[rentes]
..... et eam rei p

B 788 ex paganis fere omnia.—1. 2. 3 init. 4 init. 5. suppl. de Rossi; 3 fin. 4 fin. suppl. Buecheler; 4 fin. *parasse* [*maritum*] de Rossi; litterae RS quid sibi velint hucusque incertum; *ratus* dedit Buech. dubitans; an. RE?

294. XVI 2553 ager Tusculanus

olla I Secundae | Natalis monumenti III idus Maias |

fatales moneo, ne quis me lugeat: Orbi

namque Secunda fui, nunc tegor e cinere:

hic ego securis iaceo super omnibus una

5 Natalis, quia nos septimus ussit amor.

B 1082 explicatio tituli hucusque non absoluta.—2. 3. *Secunda* uxoris fuisse nomen, *Orbius Natalis* eius mariti putat Henzen; 3. e cinere sane insolitum; cogito de locutione *en, cinere*, cf. n. 227, 3: *cinis en et tosta favilla*; 4 init. cf. n. 141; fin. clausula sollemnis, veluti Verg. Aen. 1, 15; III, 716; V, 616; X, 201. 691; G. III, 244; IV, 184. 212 all.; *Weyman*, 1. c. p. 550; 5. *septimus* amor intellegit Henzen de septimo matrimonio, probabilius Wilmanns de matrimonio septem annorum; quaesitius B. *Secundam septimam* fuisse e familiae numero, quae sepulcro esset inlata; *ussit* ambigue de amore ignique id.; equidem *una Natalis* conlato v. 1. intellego de una olla monumenti Natalis, etsi formula plane insolita est; v. 2. *fatales* novum de mortalibus sive hominibus, qui opponantur *securis*, hoc est mortuis, ut recte explic. Henzen add. p. 492 probante B-o.

295. XIV 2841 ager Praenestinus

d m | Sabidio Maximiano | coiugi benemerenti, vir | ginio meo,

qui vixit an | nos XXXX et m. V et d. VIII | dignissimo

coiux Da | fine fecit

ego tibi, quod tu mi facere dibuisti:

5 mi, qui faciat, nescio.

B ad n. 178 3. est *Daphne*; reponendum videtur *feci*; 5. 6. notum archetypon iambicum corruptum; cf. tamen *Zander*, VIA. p. 73.

296. XIV 3709 Tibur

marmoreo l]atet hoc dulcis Amemone sepulchro

fama ultra fines] patriae popinaria nota,

quam propter mul]ti Tibur celebrare solebant.

iratus miserae vit]am deus abstulit illi:

5 terra tenet corpus, anim]am lux alma recepit.

condidit hunc titulum . . .]nus coiugi sanctae

ut posset nomen con]stare semper in aevom.

B 603 2. 3. suppl. Buecheler; 1. 4—7 ego; 1. *dulcis* a quadratario omissum nomini Amemones in lapide superimponitur; versum suum obtinere putat Buecheler suppletque *dulcis* [*cara viro l]atet h. A. s.; Amemone* = Amygone, ut recte vidit idem; v. v. 4—7 supplevit hoc modo:

iam summus fragilem vit]am d. a. i.
aethereisque auris anim]am l. a. r.
hunc titulum feci Philotech]nus c. s.
nomen enim fas est rejstare s. i. ae.

5 fin. cf. *lux alma recessit*, Verg. Aen. III, 311.

297. XIV 3838 Tibur

hic est illa sita dulcis Sallustia Rufa,
quae semper meritis praestitit officia.

B 1025 2. cf. XIV, 2302.

298. XIV 3869 Tibur

hoc iacet in tumulto [----- redditus aevo],
quem rapuit fa[ti flebilis invidia];
ter cui bis quino[s concessit Iuppiter annos],
tres super hi[s menses addiderat misero].
5 hic colu[it] super[os semper dilectus ab isdem],
flectere qui [poterat hos pietate sua];
qui magn]a pieta[te fuit morisque probati],
vi]xit et ha[bitat functus in Elysiis].
tantus a]mor vi[ro